Solicitan, aplicando el baremo establecido al efecto en el texto refundido 

de la Ley sobre Responsabilidad Civil y Seguro en la Circulación de Vehículos a 

Motor, aprobado por Real Decreto Legislativo 8/2004, de 29 de octubre, una 

indemnización de ciento sesenta y una mil seiscientos tres euros (161.603 €), 

que desglosan en: 142.350 € para los dos progenitores, a razón de 70.175 € 

para cada uno de ellos; 20.050 € para el hermano de la fallecida; más 1.203 € 

en concepto de “daño emergente” sufrido por los tres reclamantes, a razón de 

401 € para cada uno de ellos.